
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 декабря 2023 года № 60-7 

Санкт-Петербург 

О поощрениях Территориальной избирательной комиссии № 41 

В соответствии с положениями Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной 

гражданской службе Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга  

от 05 июля 2006 года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях 

в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 41  

р е ш и л а: 

1. Утвердить положение «О поощрениях Территориальной избирательной 

комиссии № 41» согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г.  Садовников 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 

 
подпись   

 

  



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

от 25 декабря года № 60-7 

 

 

Положение 

о поощрениях Территориальной избирательной комиссии № 41 

 
Настоящее Положение о поощрениях Территориальной избирательной 

комиссии № 41 регулирует основания и порядок присуждения поощрений 

Территориальной избирательной комиссией гражданам Российской Федерации 

за большой вклад в развитие избирательной системы Российской Федерации,  

за добросовестную работу в системе избирательных комиссий, за активное 

содействие в проведении избирательных кампаний. 

 

1. Виды поощрений 

 

В Территориальной избирательной комиссии № 41 устанавливаются 

следующие виды поощрений: 

 награждение Почетной грамотой Территориальной избирательной 

комиссии № 41; 

 объявление Благодарности Территориальной избирательной  

комиссии № 41; 

 поощрение Благодарственным письмом Территориальной избирательной 

комиссии № 41. 

 

2. Почетная грамота Территориальной избирательной комиссии № 41 

 

2.1 Почетная грамота Территориальной избирательной комиссии №  41 

(далее - Почетная грамота) является формой награждения за активную  

и эффективную работу на выборах в Санкт-Петербурге членов избирательных 

комиссий Кировского района, сотрудников аппарата Территориальной 

избирательной комиссии № 41, лиц, оказывающих активное содействие 

избирательным комиссиям в организации и проведении избирательных 

кампаний различных уровней, по итогам соответствующих выборов, а также  

в связи с юбилейными датами. 

2.2 Предложения о награждении Почетной грамотой вносятся членами 

Территориальной избирательной комиссии № 41, председателями участковых 

избирательных комиссий. С ходатайством о награждении Почетной грамотой  

в Территориальную избирательную комиссию могут обращаться 

представительные органы муниципальных образований, а также руководители 

администрации Кировского района. 

  



2.3 Представление к награждению Почетной грамотой готовит  

и выносит на рассмотрение секретарь Территориальной избирательной 

комиссии. Представление должно содержать персональную информацию 

кандидата на награждение (фамилию, имя, отчество, дату рождения, должность 

и место работы), должность и стаж работы в избирательной системе, краткую 

характеристику представляемого к награждению лица с указанием конкретных 

заслуг. 

2.4 Награждение Почетной грамотой осуществляется по решению 

Территориальной избирательной комиссии № 41. Почетная грамота 

подписывается председателем комиссии, а в случае награждения председателя 

комиссии Почетную грамоту подписывает заместитель председателя (или 

секретарь) комиссии. 

2.5 Вручение Почетной грамоты производится председателем либо  

по его поручению членом Территориальной избирательной комиссии  

в торжественной обстановке. 

 

3. Благодарность Территориальной избирательной комиссии № 41 

 

3.1 Объявление Благодарности Территориальной избирательной 

комиссии № 41 (далее – Благодарность Комиссии) является формой поощрения 

граждан Российской Федерации за активное участие в избирательном процессе. 

3.2 Инициаторами объявления Благодарности Комиссии могут быть 

члены Комиссии с правом решающего голоса, председатели участковых 

избирательных комиссий Кировского района, а также представительные органы 

муниципальных образований и руководители администрации Кировского 

района. 

3.3 Представление к поощрению Благодарностью готовит и выносит  

на рассмотрение секретарь Территориальной избирательной комиссии. 

Представление должно содержать персональную информацию кандидата  

на поощрение (фамилию, имя, отчество, дату рождения, должность и место 

работы), должность и стаж работы в избирательной системе, краткую 

характеристику представляемого к награждению лица с указанием конкретных 

заслуг. 

3.4 Объявление Благодарности Комиссии осуществляется решением 

Территориальной избирательной комиссии № 41.  

3.5 Благодарность оформляется на бланке, подписывается председателем 

Территориальной избирательной комиссии и вручается в торжественной 

обстановке. 

 

  



4. Благодарственное письмо Территориальной избирательной  

комиссии № 41 

 

4.1 Благодарственное письмо Территориальной избирательной 

комиссии № 41 (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения 

предприятий, учреждений, организаций, редакций средств массовой 

информации Кировского района за оказание содействия и существенную 

помощь в организации и проведении избирательных кампаний различных 

уровней, обеспечение деятельности избирательных комиссий района. 

4.2 Инициаторами поощрения Благодарственным письмом могут быть 

члены Территориальной избирательной комиссии №41 с правом решающего 

голоса, председатели участковых избирательных комиссий Кировского района, 

а также представительные органы муниципальных образований и руководители 

администрации Кировского района. 

4.3 Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается 

Территориальной избирательной комиссией № 41. 

4.4 Вручение Благодарственного письма производится председателем 

либо по его поручению членом Территориальной комиссии в торжественной 

обстановке. 

 

5. Заключительные положения 

5.1 Оформление, регистрацию, учет и хранение Почетных грамот, 

Благодарностей и Благодарственных писем Территориальной избирательной 

комиссии № 41 осуществляет секретарь Территориальной избирательной 

комиссии. 

5.2 Расходы по изготовлению, приобретению бланков Почетных грамот, 

Благодарственных писем осуществляются в пределах средств, выделенных 

Территориальной избирательной комиссии в бюджете Санкт-Петербурга. 

5.3 Решения Территориальной избирательной комиссии № 41 

о поощрениях и наградах могут быть обнародованы или опубликованы 

в районных средствах массовой информации. 

 

 


